



Oslo, 26. september 2018

Gratis aktivitetsskole til alle 1. klassinger i hele Oslo

– Fra 2019 foreslår byrådet å utvide gratis deltids plass i Aktivitetsskolen (AKS) til alle 1. klassinger i hele byen. I tillegg fortsetter opptrappingen til flere trinn på skoler i utvalgte bydeler. Med denne satsingen får 6000 flere barn gratis aktivitetsskole, sier byråd for oppvekst og kunnskap, Inga Marte Thorkildsen (SV).

Høsten 2019 får alle 1. klassinger gratis halvdagsplass i AKS. Utvidelsen gjelder for alle skolene i Ullern, Vestre Aker, Nordre Aker og Nordstrand, samt resterende skoler i Østnesjø, som ikke tidligere har hatt dette tilbudet.

Det settes av 24,8 millioner til denne satsingen i 2019. Til sammen settes det av 253 millioner kroner til gratis deltids plass i AKS i 2019.

– Hittil har byrådet allerede innført gratis Aktivitetsskole (AKS) for 9.500 barn i Oslo og fått opp farten på barnehagebyggingen. Høsten 2019 utvider byrådet ordningen med gratis AKS til alle 1. klassinger i hele byen. Det betyr at 6000 flere barn får gratis AKS, og totalt 15 500 barn blir da omfattet av ordningen, sier byrådsleder Raymond Johansen (Ap).

I tillegg fortsetter opptrappingen på utvalgte skoler der gratis AKS allerede er innført. Det betyr at 1.–4. trinn i Alna, Grorud, Stovner og Søndre Nordstrand får gratis AKS, mens ordningen trappes opp til 3. trinn i Bjerke, Gamle Oslo, Grünerløkka og Sagene.

– Vi ser at gratis AKS er en kjempesuksess som allerede gir tusenvis av barn i Oslo nesten 50 timer mer i måneden med meningsfylt aktivitet i tilknytning til skolen. Gratis AKS er med på å utjevne sosiale forskjeller og øker deltakelsen. Samtidig vet vi at universelle løsninger er treffsikre, ubyråkratiske og hindrer at vi skaper fattigdomsfeller, sier oppvekstbyråd Thorkildsen.

Byrådet er opptatt av økt kvalitet i aktivitetsskolen. I budsjettet 2019 foreslår byrådet 2 millioner årlig i perioden 2019-2021 for å øke kvaliteten på tilbudet i AKS gjennom mer samarbeid med kulturskolen.

– Alle aktivitetsskolene skal ha et godt innhold for de yngste elevenes lek og læring. Byrådet har blant annet allerede innført introduksjonskurs i koding for alle 4. klassinger organisert gjennom AKS. Aktivitetsskolen skal nå også videreutvikle samarbeidet med kulturlivet og lokale lag og foreninger, sier Johansen.

– Mange barn i Oslo har ikke tilgang til aktiviteter som idrett og kultur på fritiden. Gjennom å sikre økt deltagelse i AKS og bedre innhold, legger vi derfor til rette for at flere barn får være en del av fellesskapet, avslutter Thorkildsen.

Fakta:

Fra høsten 2019 vil det på skolene i Grorud, Stovner, Alna og Søndre Nordstrand tilbys gratis deltids plass i AKS for 1.-4. trinn. På skolene i Gamle Oslo, Grünerløkka, Sagene, og Bjerke vil det tilbys gratis deltids plass for 1.-3. trinn. På alle skolene i de øvrige bydelene vil det tilbys gratis oppholdstid på 1. trinn.

Fra høsten 2019 får 6000 flere barn gratis AKS. Totalt omfatter ordningen **15.500** barn i hele byen. 116 skoler får gratis AKS på ett eller flere trinn. Gratis deltids plass i AKS betyr at eleven kan være på AKS hver dag etter skoletid og inntil 12 timer per uke.

Kontakt, byrådsavdeling for oppvekst og kunnskap

Anna Tresse, byrådssekretær, tlf.: 454 50 111

Karin Steenstrup, kommunikasjonsrådgiver, tlf.: 905 64 454